



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BONDÖN 1 APS

ÅBOULEVARDEN 13, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. april 2018

Flemming Bastholm

CVR-NR. 31 88 52 21

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9 |
| Noter..... | 10-11 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 12-13 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Bondön 1 ApS Åboulevarden 13 8000 Aarhus C |
| | CVR-nr.: 31 88 52 21 |
| | Stiftet: 17. december 2008 |
| | Hjemsted: Aarhus |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Flemming Bastholm |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg |
| Pengeinstitut | Vestjysk Bank Åboulevarden 67 8000 Aarhus C |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive 1 stk. 2,5 Mw vindmølle beliggende i Piteå, Sverige.

Usikkerhed ved indregning og måling

På grund af usikkerhed på markedssituationen for elafregningspriserne, som er en væsentlig forudsætning for værdiansættelsen af vindmøllen, er værdien af vindmøllen forbundet med stor usikkerhed.

Såfremt de anvendte forudsætninger udvikler sig neagtigt kan der opstå behov for at foretage nedskrivning i det kommende regnskabsår.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.225 tkr. og egenkapitalen udgør -7.593 tkr. Ledelsen anser resultatet for værende utilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen og selskabets ledelse har igangsat en afviklingsplan for at reetablere egenkapitalen.

Selskabets moderselskab har siden 2015 været under konkurs. Kurator har bekræftet, at gælden til moderselskabet ikke kræves indfriet i 2018, i det omfang egenkapitalen i selskabet er negativ.

Selskabets bankforbindelse har tilkendegivet, at de fortsat vil opretholde de nuværende kreditfaciliteter og ydermere understøtte likviditeten mht. renter og afviklingsforhold i 2018. Ledelsen vurderer derfor, at den fornødne finansiering og likviditet vil blive stillet til rådighed, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af fortsat drift.

Den fremtidige prisudvikling i markedsprisen på el giver en naturlig usikkerhed for den fremtidige indtjening. Det er ledelsens forventning, at prisudviklingen ikke vil blive ugunstig i forhold til det nuværende lave prisniveau.

Da de forhold, som herudover i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|------|-------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 473.572 | 1.606.825 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -1.222.174 | -1.310.332 |
| DRIFTSRESULTAT | | -748.602 | 296.493 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 59 | 914 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 1 | -476.599 | -1.222.957 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -1.225.142 | -925.550 |
| Skat af årets resultat..... | | 0 | 0 |
| ÅRETS RESULTAT | | -1.225.142 | -925.550 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | -1.225.142 | -925.550 |
| I ALT | | -1.225.142 | -925.550 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner..... | | 7.383.494 | 8.605.668 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 2 | 7.383.494 | 8.605.668 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 7.383.494 | 8.605.668 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 397.621 | 258.887 |
| Andre tilgodehavender..... | | 107.002 | 180.795 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 1.228 | 75.820 |
| Tilgodehavender..... | | 505.851 | 515.502 |
| Likvide beholdninger..... | | 310.396 | 0 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 816.247 | 515.502 |
| AKTIVER..... | | 8.199.741 | 9.121.170 |
| PASSIVER | | | |
| Selskabskapital..... | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat..... | | -7.717.795 | -6.849.066 |
| EGENKAPITAL..... | 3 | -7.592.795 | -6.724.066 |
| Banklån..... | | 12.628.763 | 12.794.377 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 2.761.359 | 2.655.153 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 4 | 15.390.122 | 15.449.530 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 252.334 | 34.019 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 145.044 | 342.775 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse..... | | 695 | 695 |
| Anden gæld..... | | 4.341 | 18.217 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 402.414 | 395.706 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 15.792.536 | 15.845.236 |
| PASSIVER..... | | 8.199.741 | 9.121.170 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser..... | 5 | | |
| Usikkerhed ved going concern..... | 6 | | |
| Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling..... | 7 | | |
| Medarbejderforhold..... | 8 | | |

NOTER

| | 2017 kr. | 2016 kr. | Note |
|--|------------------------|---------------------------------|------------------------|
| Andre finansielle omkostninger | | | 1 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 106.206 | 102.121 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 370.393 | 1.120.836 | |
| | 476.599 | 1.222.957 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 2 |
| | | Produktionsanlæg og maskiner | |
| Kostpris 1. januar 2017..... | | 24.309.243 | |
| Kostpris 31. december 2017..... | | 24.309.243 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017..... | | 15.703.575 | |
| Årets afskrivninger | | 1.222.174 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017..... | | 16.925.749 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... | | 7.383.494 | |
| Egenkapital | | | 3 |
| | Selskabs- kapital | Overført resultat | I alt |
| Egenkapital 1. januar 2017..... | 125.000 | -6.849.066 | -6.724.066 |
| Valutakursreguleringer..... | | 356.413 | 356.413 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | -1.225.142 | -1.225.142 |
| Egenkapital 31. december 2017..... | 125.000 | -7.717.795 | -7.592.795 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | 4 |
| | 1/1 2017 gæld i alt | 31/12 2017 gæld i alt | Afdrag næste år |
| | | | Restgæld efter 5 år |
| Banklån..... | 12.794.377 | 12.628.763 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder. | 2.655.153 | 2.761.359 | 0 |
| | 15.449.530 | 15.390.122 | 0 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | 5 |
| Til sikkerhed for selskabets gæld over for pengeinstitut, er der givet pant i vindmølle og de tilknyttede rettigheder. | | | |
| Der er ligeledes givet transport i indtægter fra vindmølle samt udbetalinger under vindmøllens forsikring. | | | |

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****6**

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen og selskabets ledelse har igangsat en afviklingsplan for at reetablere egenkapitalen.

Selskabets moderselskab har siden 2015 været under konkurs. Kurator har bekræftet, at gælden til moderselskabet ikke kræves indfriet i 2018, i det omfang egenkapitalen i selskabet er negativ.

Selskabets bankforbindelse har tilkendegivet, at de vil opretholde de nuværende kreditfaciliteter og ydermere understøtte likviditeten mht. renter og afviklingsforhold i 2018. Ledelsen vurderer derfor, at den fornødne finansiering og likviditet vil blive stillet til rådighed, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af fortsat drift.

Den fremtidige prisudvikling i markedsprisen på el giver en naturlig usikkerhed for den fremtidige indtjening. Det er ledelsens forventning, at prisudviklingen ikke vil blive ugunstig i forhold til det nuværende lave prisniveau.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**7**

På grund af usikkerhed på markedssituationen for elafregningspriserne, som er en væsentlig forudsætning for værdiansættelsen af vindmøllen, er værdien af vindmøllen forbundet med stor usikkerhed.

Såfremt de anvendte forudsætninger udvikler sig neagtigt kan der opstå behov for at foretage nedskrivning i det kommende regnskabsår.

Medarbejderforhold**8**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2016: 1)
